Profesional Gerencia de Infraestructura - FINDETER 

PLAZO INICIAL 

CONTRATO, PROYECTO, 

FASE O ETAPA 

SEIS (6) MESES 

CUATRO (4) MESES (Interventoría a Obra) 

DOS (2) MESES (Cierre contractual) 

VALOR INICIAL 

CONTRATO, PROYECTO, 

FASE O ETAPA 

VALOR ETAPA II: CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES 

CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS DIECISÉIS PESOS 

M/CTE. ($135.417.616,00) 

FECHA DE INICIO 

CONTRATO, PROYECTO, 

FASE O ETAPA 

14/09/2022 

FECHA DE TERMINACIÓN 

CONTRATO, PROYECTO, 

FASE O ETAPA 

14/03/2023 

ACTA DE TERMINACIÓN 

Código: GES-FO-023 

Versión: 3 

Fecha de aprobación:  

15-Jun-2022 

Clasificación:

[...]

1 N/A 

TIEMPO TOTAL  DE  

LA SUSPENSIÓN 
N/A 

PRÓRROGAS  
Prórroga No. 1 Cuarenta y cinco (45) días calendario 

Prórroga No. 2 Quince días (15) días calendario 

TIEMPO TOTAL DE 

LAS PRÓRROGAS 
Sesenta (60) días calendario 

ADICIONES 

Adición No 1 
CUARENTA Y UN MILLON TRESCIENTOS 

CUARENTA MIL NOVENTA Y NUEVE  PESOS M/CTE 

($41.340.099,00) 

Adición No 2 
ONCE MILLONES DE PESOS M/CTE 

($11.000.000,00) 

* Asumidos por el contrato de obra. 

VALOR TOTAL DE 

LAS ADICIONES 

CINCUENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL NOVENTA Y 

NUEVE  PESOS M/CTE ($52.340.099,00) 

CONDICIONES FINALES DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA 

PLAZO EJECUTADO OCHO (8) MESES 

VALOR FINAL CONTRATO, 

PROYECTO, FASE O ETAPA 

VALOR ETAPA I1: CIENTO OCHENTA Y SIETE MILLONES 

SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS QUINCE 

PESOS M/CTE ($187.757.715,00) 

FECHA DE TERMINACIÓN 14/05/2023 

Los suscritos mediante el presente documento dejan constancia de la verificación de las obligaciones 

contractuales del contrato de interventoría No. 3-1- 98118-09 (PAF-ICBFGS-I-051-2021), con objeto 

‘‘LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,